Que não existe coincidência entre os valores mencionados nos documentos, e as guias de recolhimentos apresentadas.
Resposta: Efetivamente existem diferenças de valores, conforme se observa as folhas 48 a 51 dos autos em anexo, no ano calendário de 2.004 os valores devidos correspondem à importância de R$ 45.733,25 (quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), entretanto as guias de recolhimentos (em anexo) somam a importância de R$ 49.599,08 (quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e oito centavos).
A mesmo situação ocorreu no ano calendário de 2.005, quando os valores devidos somam a importância de R$ 32.589,63 (trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos), folhas dos autos 48 a 51 anexados (e-fls. 88/91), e valores recolhidos conforme guias em anexo, representam a importância de R$ 34.249,66 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos).
3. Da não existência à data de retenção do imposto de renda, não se podendo precisar se elas ocorreram durante o ano de 2.004, e salientam que o imposto de renda de pessoa física tem fato gerador anual, não podendo ocorrer aproveitamento de imposto retido relativo a um exercício em outro diferente:

[...]

Que não existe coincidência entre os valores mencionados nos documentos, e 

as guias de recolhimentos apresentadas. 

Resposta: Efetivamente existem diferenças de valores, conforme se observa as folhas 48 

a 51 dos autos em anexo, no ano calendário de 2.004 os valores devidos correspondem à 

importância de R$ 45.733,25 (quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e três reais e 

vinte e cinco centavos), entretanto as guias de recolhimentos (em anexo) somam a 

importância de R$ 49.599,08 (quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e 

oito centavos). 

A mesmo situação ocorreu no ano calendário de 2.005, quando os valores devidos 

somam a importância de R$ 32.589,63 (trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove 

reais e sessenta e três centavos), folhas dos autos 48 a 51 anexados (e-fls. 88/91), e 

valores recolhidos conforme guias em anexo, representam a importância de R$ 

34.249,66 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis 

centavos). 

3. Da não existência à data de retenção do imposto de renda, não se podendo 

precisar se elas ocorreram durante o ano de 2.004, e salientam que o imposto de 

renda de pessoa física tem fato gerador anual, não podendo ocorrer